
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.83 del 06-12-2016 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 83 DEL 06-12-2016 

Registro Generale n. 173 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE ALLESTIMENTO MUSEO ARTE SACRA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 è stato approvato con delibera 

di Consiglio n.19 del 29/04/2016; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 50 del 17/05/2016, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. per l’anno 2016 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

PREMESSO che: 

- in data 06.02.2006, il Sindaco di Mogliano, ha presentato alla Fondazione Cassa di Risparmio 

della Provincia di Macerata una specifica domanda per la richiesta di contributo per il progetto 

"Museo Parrocchiale di Santa Maria di Piazza -adeguamento della I sala espositiva" (poi 

denominato Museo Arte Sacra Mogliano); 

- l'importo del contributo richiesto è pari a complessivi € 48.960,00, compresa IVA, di cui:  

a) € 12.720,00 per risanamento strutturale;  

b) € 27.600,00 per adeguamento funzionale;  

c) € 8.640,00 per allestimento museale; 

- la richiesta è stata assunta dalla Fondazione Cassa di Risparmio della Provincia di Macerata, 

in data 06.02.2006, come da ricevuta cartacea rilasciata al momento della consegna a mano.  

 

PRESO ATTO che:  

- con nota del 25/09/2006 prot. n.399, pervenuta in data 03.10.2006, Ns. prot. 6852, la 

Fondazione Cassa di Risparmio della Provincia di Macerata ha comunicato la concessione di 

un contributo complessivo massimo di € 8.600,00, compresi oneri fiscali, destinato alla voce 

all’allestimento museale; 



- la Fondazione Cassa di Risparmio della Provincia di Macerata corrisponde il contributo a 

presentazione del rendiconto dei lavori eseguiti; 

- i lavori sono stati eseguiti dalla ditta Kryos s.n.c. di Procaccini Mirko & C. – Viale XX 

Settembre 59 – Mogliano (MC) partita IVA codice fiscale e n. iscrizione cciaa 01430580439, 

specializzata per l’esecuzione di lavori di allestimento dell’apparato didattico-esplicativo; 

 

DATO ATTO che il preventivo della sopracitata ditta comprende l’offerta per il lavoro di 

realizzazione dell’allestimento dell’apparato didattico-esplicativo di tutte di tutte le sale del 

museo, oltre che di materiale promozionale per un importo totale IVA inclusa di € 8.600,00; 

 

CONSTATATO che nella fattispecie in esame, tenuto conto dell’esiguo importo dei lavori, si 

possa procedere all’affidamento diretto dei lavori trattandosi di impresa specializzata per 

questo tipo di interventi; 

 

RITENUTO conveniente l'affidamento di detti lavori alla sopracitata ditta Kryos, poiché 

comunque riferibili alla voce allestimento museale, nella componente didattico-esplicativa e 

promozionale;  

 

AVENDO  reperito altri fondi per completare i lavori di allestimento di tutte le sale museo;  

 

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.;  

- il DPR n. 207/2010 e ss.mm.;  

 

 

DETERMINA 

 

1) LE PREMESSE fanno parte integrante del presente atto; 

 

2) DI DARE atto che i lavori di realizzazione di materiale per promozione e allestimento 

"Museo Arte Sacra Mogliano" denominati:  

a) realizzazione lago museo;  

b) manifesti pubblicitari inaugurazione;  

c) cartoline pubblicitarie inaugurazione;  

d) stendardi verticali;  

e) targa ingresso museo:  

f) pannelli introduttivi sale;  

g) didascalie opere;  

h) installazione pannelli e didascalie;  

i) redazione e traduzione contenuti testuali;  

I) ideazione e realizzazione sito internet;  

sono stati affidati alla ditta Kryos, per un importo di spesa di € 8.600,00, comprensiva 

dell'IVA al 22%; 

 

3) DI DARE ATTO che, in considerazione dell’esiguità della spesa e della tipologia 

dell’incarico non si è preceduto alla stipula di apposito contratto di incarico; 

 

4) DI DARE atto che l'intervento viene interamente finanziato con pari contributo di € 8.600,00 

concesso dalla Fondazione Cassa di Risparmio della Provincia di Macerata previsto al Cap. 

12420; 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.83 del 06-12-2016 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

5) DI LIQUIDARE e  pagare alla ditta Kryos s.n.c. di Procaccini Mirko & C. la somma di € 

8.600,00. 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

FLAVIO ZURA 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  06-12-2016 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        08-05-2018     al         23-05-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  08-05-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 08-05-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  08-05-2018 

 


